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یادداشت

بســیاری از مشــاغل ســخت 
و زیان‌آورنــد اما برخی از مشــاغل، 
بسیار زیان‌آورترند. وقتی برای »نان 
درآوردن« باید کمر زیر بار سنگین خم 
کنی و پله‌های بسیار را زیر پا بگذاری، 
تازه حواست به اثاث زندگی مردم هم 
باشد تا ناگهان واژگون نشوند، سختی 
کار، دیگر واقعاً ســختی کار نیست، 

کشیدن شیره جان است.
باربرانی که برای خود کار می‌کنند 
یا طرف قرارداد شرکت‌های باربری 
و حمــل اثاث منــزل هســتند، از 
سختی‌های بسیار می‌گویند. آنها از 
عدم حمایت مســئولان انتقاد دارند 
و قبل از هر چیز، نگــران آینده خود 
هستند؛ آینده‌ای که با قطع شدن‌های 
مکرر بیمه و بیکاری‌های گاه و بیگاه، 
می‌تواند روزگاری بدون یک حقوق 

بازنشستگی حداقلی باشد.
»رضــا. الــف« در یک شــرکت 
باربری غرب تهــران کار می‌کند. او 
زاده اســتان‌های مرزی غرب کشور 
است که بعد از چند سال کولبری در 
کوهستان‌های سرد و طاقت‌فرسا، به 
پایتخت آمده تا شاید روزگار بهتری 
داشته باشد: »شاید بچه‌هایم بتوانند 
درس بخوانند و آینده‌ای بهتر از من 

برای خودشان بسازند«.
او کــه دوری از خانــواده را برای 
هفته‌ها و گاهی ماه‌ها تحمل می‌کند، 
آن روزگار بهتــری را که تصور کرده، 
هرگز به دست نیاورده است. سختی 
کار بالاست، حقوق‌ها کم است و از همه 
مهم‌تر، بیمه درست و حسابی در کار 
نیست. شرکت بخش قابل توجهی از 
دستمزد روزمزد کارگران باربر را برای 

خود برمی‌دارد و با آنچه باقی می‌ماند، 
اصلًا نمی‌شود زندگی کرد چه برسد 

به پس‌انداز و تامین نیازهای خانواده.
رضا می‌گوید: بــرای چهار یا پنج 
ســاعت حمل بار، در ساختمان‌های 
آپارتمانی و چندطبقــه که معمولاً 
آسانسور یا بالابر ندارند و باید از پله، دو 
سه یا حتی چهار طبقه را بار بر پشت 
بالا و پایین برویم، ۱۵۰هزار تومان مزد 
می‌گیریم. آنهایی که جوانترند و بیشتر 
از من جان دارند، می‌توانند روزی دو 
ســر بار ببرند یعنی دو سرویس کار 
کنند اما من که دیگر 35 سال را تمام 
کرده‌ام، جان این کار را ندارم، بنابراین 
مجبورم به همان یک سرویس قناعت 

کنم.
او که در زمستان‌ها روزهای متوالی 
بیکار می‌ماند، می‌گوید: به خاطر این 
بیکاری‌ها که گاهــی چند ماه در هر 
سال را شامل می‌شــود، بیمه مرتب 
نداریم. من با این ســن، هفت سال 
هم ســابقه بیمه ندارم. حساب کنید 
تا 20 یا 30 سال چقدر راه است. اصلًا 
می‌توانم این همه سال دیگر کار کنم؟

»مرتضی. ح« باربر دیگری است 
که این روزها سر کار نمی‌رود چون به 
خاطر دیسک کمر، تحت مداواست. 
او می‌گوید: بعد از خوب شدن، حتماً 
بیکار خواهم بود. کارفرما در شرکت 
دیگر من را نمی‌خواهــد. بگذریم از 
اینکه من خودم بعد از هشــت سال 
بار بر پشت گذاشــتن و دیسک کمر 
گرفتن، دیگر واقعاً نمی‌توانم در این 

شغل ادامه دهم.
مرتضی هیچ پس‌اندازی از هشت 
ســال کار ســخت باربری ندارد که 
بتوانــد لااقل یک پراید دســت دوم 
بخرد و در اســنپ کار کند: »هشت 

سال یخچال ساید بای ساید و کاناپه و 
تختخواب‌های مردم را پشتم گذاشتم 
و از طبقه سوم یک ساختمان پایین 
آوردم و به طبقه چهارم یک ساختمان 
دیگر بردم اما چی به دســت آوردم؟ 
یک کمر شکسته، روح خسته و جیب 
کاملًا خالی. حالا بقیه عمر را چطور 

باید بگذرانم؟«.
مرتضی می‌گوید یک فرزند دارد 
و نگران آینده اوست: حاضر بودم هر 
ســختی تحمل کنم اما بچه‌ام آینده 
داشته باشد. حالا افتاده شدم و کاری 
از دستم برنمی‌آید. بیشتر از خودم، 

نگران آینده این بچه هستم....
باربران، معمولاً بیمه درســت و 
حســابی ندارند؛ بیمه‌ای که مخارج 
ســنگین درمان را در صــورت ابتلا 
به بیماری‌های شــغلی مثل همین 
دیســک کمر مرتضی پوشش دهد، 
بیمه‌ای که بعد از 20 سال کار سخت، 
یک حقوق بازنشســتگی منصفانه 
داشــته باشــد و بیمه‌ای که درمان 
خانواده ضعیف و فرودست یک کارگر 

باربر را تسهیل کند.
سال ۹۳ اعلام شــد که »برابر بند 
ض تبصــره ۱۴ قانون بودجه ســال 
۸۶ کل کشــور منحصراً باربران که 

فاقد هرگونه پوشش بیمه‌ای باشند، 
می‌توانند با بهره‌مندی از کمک دولت 
به میزان ۲۰درصد و پرداخت ۷درصد 
حق بیمه برمبنای حداقل دستمزد 
مصوب شــورای عالی کار از تعهدات 
قانونی مربوطه شامل بازنشستگی، 
ازکارافتادگی، فــوت و همچنین از 
خدمات درمانی این سازمان برخوردار 
شوند. اشتغال به کار در شغل باربری و 
نیز عدم رابطه کارگری و کارفرمایی از 
شرایط اصلی برای تداوم بیمه‌پردازی 
این قبیل از افراد اســت«. پرداخت 
مرتب و ماهانه ۷درصــد حق بیمه، 
برای همه کارگران باربر میسر نیست. 
وقتی بازار کســاد اســت و روزهای 
متوالی، حقوق نمی‌گیــری، وقتی 
حقوقت روزمزدی اســت و باید تمام 
هزینه‌های زندگی را با همین حقوق 
روزمزد تامین کنی، غالباً آخر ماه پولی 
برای پرداخت حق بیمــه نمی‌ماند 
اما گذشته از ســختی پرداخت این 
۷درصد، بیمه باربران شــروطی هم 
دارد که عملًا بهــره گرفتن از آن را به 
امری شاق بدل می‌کند؛ »هر ۴ ماه یک 

بار بازرسی به عمل می‌آید و چنانچه 
افراد مذکور شــرایط فوق را نداشته 
یا تغییر شــغل داده باشــند، امکان 
بیمه‌پردازی و همچنین برخورداری 
آنان از تسهیلات در نظر گرفته شده 

میسر نخواهد بود«.
ممکن است آن زمان که بازرسان 
می‌آیند، باربر اســتثنائاً کار نداشته 
باشد یا در دوران‌های موسمی رکود و 
بیکاری باشد. ممکن است بیمار و در 
خانه افتاده باشد. ده‌ها احتمال دیگر 
هم هست، بنابراین در هر سال، سه بار 
احتمال قطعی بیمه وجود دارد )هر ۴ 
ماه یک بار( و نمی‌شود روی این بیمه 

حساب خاصی بازی کرد.
باربرانی که با آنها صحبت کردیم، 
همگی از سختی پرداخت حق بیمه، 
قطع شدن آن و دور از دسترس بودن 
بازنشستگی گفتند؛ آنهایی که طرف 
قرارداد شرکت‌ها هستند نیز از خلف 
وعده کارفرمایان و واریز نکردن گاه و 

بیگاه حق بیمه انتقاد دارند.
با این توصیف، فقط یک ســوال 
باقی می‌ماند؛ وقتــی اصل ۲۹ قانون 

اساسی می‌گوید بیمه و بازنشستگی و 
همین طور درمان رایگان، »حق تمام 
شهروندان« اســت، چطور کارگران 
باربر که یکی از جانکاه‌ترین شغل‌های 
دنیا را دارنــد، از یک بیمه ســاده و 
قابل اطمینــان محرومند؟ چطور از 
یک باربر انتظار دارند خودش 20 یا 
30 ســال حق بیمه بپردازد، وقتی 
کمرش بعد از هفت یا هشــت سال 
کار کردن، زیر بار سنگین زمانه خرد 
 می‌شود و همه چیز به یک نقطه پایان 

دردناک می‌رسد؟

کارگران باربر از داشتن بیمه نیز محرومند

کولبری روی پله های مردم لزوم ساماندهی قراردادها و تبدیل 
وضعیت نیروهای کار

امنیت شــغلی نیروی کار در گرو تبدیل شــدن 
قراردادهــای موقت بــه دائم در کارهای مســتمر و 
ساماندهی قراردادهای متعدد و مختلف نیروهای کار 

در کشور است.
موضوع امنیت شــغلی را باید در سه بخش مورد 
ارزیابی قرار داد. نخســت اصلاح قراردادهای موقت 
در کارهای دائم یا کارهایی با ماهیت مســتمر، دوم 
ســاماندهی قراردادهــای متنوع و متعــددی که با 
نیروهای کار بسته می‌شود و ســوم قوانین حمایتی 
که بعضاً به تصویب می‌رســد ولی به جای آنکه همه 
نیروهای کار را شــامل شــود تنها یک‌ عده معدود 

مشمول آن می‌شوند.
در حال حاضر افرادی تحت عنوان کارگر یا کارمند 
در کشور وجود دارند که ۲۵ سال است قرارداد موقت 
هستند و هر ســال قراردادشــان تمدید می‌شود در 
حالی‌که در تمام کشورها اگر نیروی کار دست‌کم سه 
سال در جایی کار کند خود به خود قراردادش تبدیل 

به دائم، پیمانی یا رسمی می‌شود.
معتقدم تبدیل قراردادهای موقت در کارهای دائم 
نیازمند عزم و اراده جدی است. خوشبختانه دولت با 
توجه به اهمیت این موضوع اقداماتی برای ساماندهی 
قراردادهای نیروهای کار و تبدیل وضعیت آنها انجام 
داده و پیگیر این مسأله است که باید این موضوع روی 
ریل بیفتد تا هر چه ســریع‌تر به نتیجه برســد. برای 
مثال کارگری که ۲۵ سال در یک مجموعه کار کرده و 
کارفرما از او راضی بوده که قراردادش را هر سال تمدید 
کرده اســت باید قرارداد او از حالت موقت به دائمی 

تبدیل شود.

درخصوص تبصره ۱ مــاده ۷، آیین‌نامه مربوطه 
تصویب و سقف حداکثر چهار سال در کارهای موقت 
تعیین شده است. انتظار می‌رود در خصوص تبصره ۲ 
هم اقدام عاجلی صورت گیرد که معتقدم با یک ابلاغیه 
یا لایحه می‌توان این مشکل را برطرف کرد و در هفته 
کارگر این خبر خوش را به کارگران و جامعه کارگری 
داد. در عین حال باید به بخشــنامه تبدیل وضعیت 
فرزندان ایثارگران اشــاره کرد. دولت سال گذشته 
فرزندان افرادی که دست‌کم شش ماه سابقه حضور در 
جبهه یا مناطق جنگی را داشتند در بخش‌های مختلف 
به صورت کارمند رسمی درآورد و تبدیل وضعیت کرد. 
این اقدام مبارک و ارزشمندی بود که از سوی دولت در 
حمایت از خانواده‌های ایثارگران صورت گرفت ولی 
در عین حال عده بسیاری از کارگران یا کارمندانی که 
سوابق بالایی داشتند و در شرکت‌ها و مجموعه‌ها، به 
صورت قراردادی کار می‌کردند از آن محروم ماندند و 
این بخشنامه شامل حالشان نشد و نوعی حالت تبعیض 
ایجاد کرد لذا انتظار داریــم متولیان امر در خصوص 
کارگران و کارمندانی هم که سال‌ها با قرارداد موقت به 
خدمت گرفته شده و تبدیل وضعیت نشده‌اند تصمیم 
مثبت و ارزشمندی بگیرند تا رضای خدا و خلق خدا را 

در پی داشته باشد.
متاسفانه در حال حاضر با تعدد و تنوع قراردادهای 
کار مواجه هستیم. اگر می‌خواهیم نیروی کار امنیت 
شغلی داشته باشد و دلگرم کار شود باید نگران قرارداد 
کار نباشد. متاســفانه می‌بینیم که در یک مجموعه 
یک‌ســری کارمندان درحال فعالیت هســتند که با 
قراردادهای مختلف معین، پیمانی، شرکتی، خرید 
خدمات یا رســمی به خدمت گرفته شــده‌اند. این 
قراردادها باید ساماندهی شوند زیرا وجود قراردادهای 
کار متعدد و متفاوت ضمن تبعیض و اجحاف در حق 
سایر نیروهای کار موجب بی‌انگیزگی در کار و پایین 

آمدن بهره‌وری مجموعه‌ها می‌شود.
معتقدم شرایط بازار به گونه‌ای نیست که نیروهای 
باقیمانده در فضای کسب و کار را هم از دست بدهیم. در 
گذشته اکثر نیروهای کار به محض ورود به یک شرکت 
یا کارخانه، فرم استخدام پر می‌کردند و مشغول کار 
می‌شدند و این مســأله در کیفیت تولید و بهره‌وری 
تاثیرگــذار بود اما امــروز قراردادهای شــش‌ماهه، 
یک‌ساله و موقت رواج پیدا کرده در حالی‌که زیبنده 

نیست نیروهای کار با قرارداد موقت بازنشسته شوند.
در پایان باید گفت امنیت شــغلی زمانی محقق 
می‌شود که همسان‌سازی شغلی اتفاق افتاده باشد و 
همه نیروهای کار با یک قرارداد مشخص به خدمت 
گرفته شــوند. اگر این اتفاق بیفتــد نگرانی از آینده 
شــغلی و عدم تمدید قرارداد از بین رفته و نیروهای 
کار بدون تبعیض و با انگیزه و دلگرمی بیشتر به کار و 

تولید می‌پردازند.

وقتی اصل ۲۹ قانون 
اساسی می‌گوید بیمه 

و بازنشستگی و درمان 
رایگان، حق تمام 

شهروندان است، چطور 
کارگران باربر که یکی از 

جانکاه‌ترین شغل‌های دنیا 
را دارند، از یک بیمه ساده و 

قابل اطمینان محرومند

باربران معمولاً بیمه درست 
و حسابی ندارند؛ بیمه‌ای که 
مخارج سنگین درمان را در 
صورت ابتلا به بیماری‌های 

شغلی پوشش دهد و 
بعد از 20 سال کار سخت، 
یک حقوق بازنشستگی 

منصفانه داشته باشد

نسرین هزاره مقدم

سیصد و پانزدهمین نشست شورای عالی کار با حضور 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی و نمایندگان کارگری و 

کارفرمایی روز دوشنبه ۲۸ فروردین ماه برگزار شد.
به گزارش ایلنا، »رعیتی‌فرد« معــاون روابط کار وزیر 
تعاون، »اصلاح آیین‌نامه دادرسی کار« و »پژوهش در مورد 
مزد منطقه‌ای« را از مهم‌ترین دستور کارهای این نشست 
شورای عالی کار دانســت. با این حال »علی خدایی« عضو 
کارگری شورای عالی کار در ارتباط با نشست روز دوشنبه 
به اعتراض گروه کارگری نسبت به افزایش قیمت‌ها اشاره 

می‌کند و می‌گوید: در این نشست، نسبت به افزایش قیمت 
کالاها و خدمات در سال جدید واکنش نشان دادیم و اعتراض 

رسمی خود را به وزیر کار اعلام کردیم.
او افزود: به عنوان نماینده کارگران به وزیر کار گفتیم که 
دولت به وعده‌های خود در زمینه مهار و کنترل تورم عمل 
نکرده، بنابراین اگر اوضاع این گونه باشــد، برای برگزاری 
فوری شورای عالی کار و اصلاح دستمزد ۱۴۰۲ درخواست 

رسمی خواهیم داد.
خدایی با تاکید بر اینکه مزد ۱۴۰۲ با قول رسمی وزاری 

دولت مبنی بر کنترل تورم مصوب شد، می‌گوید: در روزهای 
اخیر، قیمت‌ها از ســوی مراجع رسمی افزایش یافته؛ نرخ 
کرایه تاکسی، اتوبوس و مترو ۴۰درصد بالا رفته و از سوی 
دیگر، سیاست‌های تنظیم بازار اجرایی نشده است. نماینده 

کارگران در شــورای عالی کار می‌افزاید: شــاهد افزایش 
قیمت مرغ، تخم‌مرغ و ســایر کالاهای خوراکــی در بازار 
هستیم. امروز قیمت هر کیلو مرغ در بازار بیشتر از ۸۰هزار 
تومان است در حالی‌که قرار بود حداکثر قیمت عرضه مرغ، 
کیلویی ۶۳هزار تومان باشــد. در بخش مسکن نیز شاهد 
شکست سیاست‌های کنترلی و افزایش بی‌رویه نرخ اجاره 
خانه هستیم. اینها همه نشانه‌هایی از خلف وعده دولت در 

کنترل تورم است.
او اضافه می‌کنــد: اگر اوضاع این گونه باشــد و نتوانند 
قیمت‌ها را کنترل کنند، بدون تردید اصلاح دستمزد را با 
جدیت دنبال خواهیم کرد. ما این مساله را به طور رسمی 
به وزیر کار بــه عنوان نماینده دولت در شــورای عالی کار 
اعلام و تاکید کردیم دولت باید بــه وعده‌های تورمی خود 

پایبند باشد.

عضو کارگری شورای عالی کار:

تورم مهار نشود، اصلاح دستمزد را دنبال می‌کنیم

خبر

نماینده جمعــی از اعضای کادر ســامت می‌گوید: دولت 
بخشنامه‌ای صادر کرده که طبق این بخشنامه از سال گذشته 
رقم قابل توجهی از حقوق برخی از کارمندان کم شده است. این 

اقدام دولت غیرقانونی است.
به گزارش ایلنا، محمدرضا سقائیان‌فرد با انتقاد از اقدام دولت 
در تغییر مصوبه دولت قبل و کسر مبالغی از حقوق کارمندان گفت: 
تجمیع و تثبیت جزء )۱( بند )الف( تبصره ۱۲ قانون بودجه سال 
۹۷ و بند )ی( تبصره ۱۲ قانون بودجه ۹۸ خلاف قانون و خلاف 
مصوبه هیأت وزیران است. وی افزود: طبق این دو بند، کارمندانی 
که حقوقشان از مبلغ خاصی که در سال ۹۷ این مبلغ ۵ میلیون 
تومان تعیین شد، کمتر بود، افزایشی طبق محاسبه‌ای مشخص، 

در احکام کارگزینی و پرسنلی افراد مشمول لحاظ می‌شد.
ســقائیان‌فرد بیان کــرد: این دو بند هر ســاله براســاس 
دستورالعمل و تصویب‌نامه هیأت وزیران وقت مشمول افزایش 

مبلغ می‌شدند. به عبارتی دیگر، ضریب افزایش حقوق را که اعمال 
می‌کردند با توجه به اینکه این دو پارامتر هم دارای امتیاز بودند، 
افزایش برای آنها لحاظ می‌شد و مبلغ ریالی آن هر ساله در حکم 
افزایش پیدا می‌کرد. هیأت وزیران در خصوص این دو بند تا سال 
۱۴۰۰ مصوبه لازم را ابلاغ می‌کرد اما در بودجه ۱۴۰۱ یک تخلف 
آشکار اتفاق می‌افتد. دولت براساس برداشت اشتباه نسبت به 
تجمیع این دو فاکتور و ثابت نگه داشــتن آنها اقدام کرد. دولت 
البته در تصویب‌نامه هیأت وزیران در مورد بودجه این مبلغ را ثابت 
نمی‌داند و اشاره می‌کند که با هر گونه تغییر در حکم کارگزینی 

مجددا محاسبه می‌شود.
وی ادامــه داد: کمی بعد در هفتم تیرمــاه ۱۴۰۱ دولت در 
بخشنامه‌ای اعلام می‌کند که این دو بند که در سال‌های گذشته 
مشمول افزایش بودند، تجمیع و ثابت می‌شوند. به عبارتی دیگر 
بیان شده که این رقم بدون تغییر و با استناد به رقم سال ۱۴۰۰ 

در یک ردیف احکام کارگزینی درج شود. سقائیان‌فرد ادامه داد: 
هیأت وزیران در این بخشنامه به دو مصوبه قبلی هیأت وزیران در 
سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ اشاره می‌کند که این اشاره محلی از اعراب 
ندارد چرا که در هر دو مصوبه اشاره شده که رقم ثابت نیست و باید 

افزایش پیدا کند.
نماینده کادر سلامت کشور گفت: سازمان برنامه و بودجه و 
سازمان اداری استخدامی چگونه از دو مصوبه قبلی به این نتیجه 
رسیده‌اند که این رقم باید ثابت بماند. نکته دوم اینکه به فرض 
که چنین اختیاراتی داشته باشید اما در اصل ۱۳۸ قانون اساسی 
اشاره شده که تصویب‌نامه هیأت وزیران نباید با قوانین و مقررات 
و روح آن تضاد داشــته باشــد. وی گفت: این مصوبه‌ها همگی 
برگرفته از لایحه بودجه سال ۹۷ است. بودجه مصوب مجلس 
و لایحه بالادستی است. اینجاست که باید بگوییم مصوبه نباید 
با روح قانون متضاد باشد. تغییر قانون بالادستی نیاز به مصوبه 

مجلس دارد و دولت به تنهایــی نمی‌تواند این کار را انجام دهد. 
در مورد ترمیم حقوق هم همین اتفاق افتاد و دولت خود را ملزم 
دید تا لایحه به مجلس بفرستد در این خصوص هم باید مجلس 

تصمیم‌گیری می‌کرد.
سقائیان‌فرد گفت: بخشنامه دولت مبلغ قابل توجهی از حقوق 
کارمندان کم می‌کند و این اقدام خلاف قانون اســت. از رئیس 
مجلس و رئیس‌جمهور می‌خواهیم در مورد این موضوع بررسی 
مجدد داشته باشند. این تخلف از سال ۱۴۰۱ بر احکام کارکنان 
اعمال شده و بالطبع مبالغ قابل توجهی از احکام پرسنل کم شده و 

امسال نیز دولت همان رویه غلط را پیش گرفته است.

نماینده کادر سلامت کشور:

بخشنامه جدید دولت سبب کاهش حقوق برخی از کارمندان خواهد شد

گزارش

کارگران پیمانکاری پتروشیمی ایلام خواستار اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل برای 
افزایش دستمزدهایشان هستند.

برخی از این کارگران به ایلنا گفتند: حدود ۶۵۰ کارگر پیمانکاری شاغل در شرکت 
پتروشیمی ایلام در شهرستان چوار هســتیم که چند سال است به دنبال اجرای طرح 

طبقه‌بندی مشاغل در این واحد تولیدی هستیم.
این گروه از کارگــران با بیان اینکه در قانــون کار نیز بر الزامی بــودن اجرای طرح 

طبقه‌بندی مشاغل در کارگاه‌های بالای ۵۰ نفر تاکید شده، با این‌حال اجرای این طرح در 
شرکت ما همچنان مسکوت مانده، گفتند: عدم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل در مورد 
کارگران باعث شده درآمد مزدبگیران این واحد پتروشیمی در حد و اندازه حداقل‌های 
قانونی باقی بماند. آنها با انتقاد از رویه پرداخت عیدی و سنوات خود گفتند: به‌رغم چندین 
سال سابقه کار در پتروشیمی ایلام، کارفرمای شرکت پیمانکار هر ماه حقوق و سایر مزایای 
دریافتی را به همراه مبالغ کمی به عنوان عیدی و سنوات به حساب کارگران واریز می‌کند 

و این موضوع در پایان سال و در آستانه سال جدید، وضعیت معیشتی ما را بر هم می‌زند.
این کارگران با بیان اینکه تا زمانی که قراردادهای موقت یک ماهه وجود دارند، چالش 
پرداخت عیدی و سنوات کارگران نیز وجود دارد، گفتند: مشکل پرداخت ماهانه عیدی 
و سنوات کارگران روزمزدی در پتروشیمی ایلام همه‌ســاله یکی از مسائلی است که 
 کارگران را دچار مشکل کرده و ما در پایان سال در تامین هزینه‌های سال جدید با مشکل 

روبرو می‌شویم.

کارگران پیمانکاری پتروشیمی ایلام خواستار اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل شدند
خبر

حمید نجف، کارشناس بازار کار


